

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Outro



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N°. 0008/2017

A Prefeita do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE PREÇOS N° 0008/2017 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do referido Processo tipo “menor preço global”, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DA SAÚDE NO POVOADO DE IPANEMA, MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, sendo vencedora a empresa PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº. 22.491.677/0001-02, apresentou proposta no valor de R\$ 149.890,56 (cento e quarenta e nove mil oitocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada/Bahia, em 05 de Dezembro 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes  
Prefeita

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0043/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0043/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM O ESCOPO DE SUPRIR ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA**, sendo vencedora a empresa **O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ n.º. 42.102.830/0001-70, com valor do LOTE I de R\$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), **DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS - ME**, CNPJ n.º. 18.640.015/0001-80, com valor do LOTE II de R\$ 29.891,00 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e um reais) e **FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI- ME**, CNPJ n.º 26.657.988/0001-50, com valor do LOTE III de R\$ 258.000,00 (duzentos e cinquenta e oito mil reais), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de dezembro de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0043/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0043/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM O ESCOPO DE SUPRIR ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA**, sendo vencedora a empresa **O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70, com valor do LOTE I de R\$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), **DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS - ME**, CNPJ nº. 18.640.015/0001-80, com valor do LOTE II de R\$ 29.891,00 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e um reais) e **FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI- ME**, CNPJ nº 26.657.988/0001-50, com valor do LOTE III de R\$ 258.000,00 (duzentos e cinquenta e oito mil reais), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de dezembro de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3.689/2017  
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0043/2017  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0483/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS - ME, CNPJ Nº. 18.640.015/0001-80 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM O ESCOPO DE SUPRIR ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DE R\$ 29.891,00 (VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/12/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS – PELA DETENTORA.

LOTE II – FIOS E CABOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 1 X 1,5 MM, CONDUTOR FIO DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, FORMA REDONDA. ENCORDOAMENTO CLASSE 1 (FLEXIVEL), ISOLAÇÃO CAMADA INTERNA DE PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ST1 ANTIFLAM I, CAMADA EXTERNA DE PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ST1 ANTIFLAM II, NAS CORES: PRETA, AZUL, E VERMELHO EXTRA DESLIZANTE 750V NBR 6148, CERTIFICADO INMETRO.	METROS	3000	CONDUSCABOS	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
02	CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 1 X 2,5 MM, CONDUTOR FIO DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, FORMA REDONDA. ENCORDOAMENTO CLASSE 1 (FLEXIVEL), ISOLAÇÃO CAMADA INTERNA DE PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ST1 ANTIFLAM I, CAMADA EXTERNA DE PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ST1 ANTIFLAM II, NAS CORES: PRETA, VERMELHA E BRANCA EXTRA DESLIZANTE 750V NBR 6148, CERTIFICADO INMETRO.	METROS	2.500	CONDUSCABOS	R\$ 1,23	R\$ 3.075,00
03	CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 1 X 4 MM, CONDUTOR FIO DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, FORMA REDONDA. ENCORDOAMENTO CLASSE 1 (FLEXIVEL), ISOLAÇÃO CAMADA INTERNA DE PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ST1 ANTIFLAM I, CAMADA EXTERNA DE PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ST1 ANTIFLAM II, NAS CORES: PRETA, VERMELHA E BRANCA EXTRA DESLIZANTE 750V NBR 6148, CERTIFICADO INMETRO.	METROS	1.000	CONDUSCABOS	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
04	CABO FLEXÍVEL UNIPOLAR 1 X 6 MM, CONDUTOR FIO DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, FORMA REDONDA. ENCORDOAMENTO CLASSE 1 (FLEXIVEL), ISOLAÇÃO CAMADA INTERNA DE PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ST1 ANTIFLAM I, CAMADA EXTERNA DE PVC, COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ST1 ANTIFLAM II, NAS CORES: PRETA, VERMELHA E BRANCA EXTRA DESLIZANTE 750V NBR 6148, CERTIFICADO INMETRO.	METROS	1.000	CONDUSCABOS	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
05	FIO CORDÃO PARELELO FLEXIVEL 2 X 1,5 MM, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 300V, FORMATO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSES 4 (FLEXIVEL), ISOLADAS DUAS VEIAS DISPOSTAS EM	METROS	2.000	COBRECOM	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	PARALELO COM POLICLORETO DE VILINA (PVC), TIPO PVC/F PARA 70° C.					
06	FIO CORDÃO TORCIDO FLEXIVEL 2 X 4 MM, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 300V, FORMATO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSES 4 (FLEXIVEL), ISOLAÇÃO DAS VEIAS INDIVIDUALMENTE COM POLICLORETO DE VILINA (PVC), TIPO PVC/F PARA 70° C.	METROS	1.000	COBRECOM	RS 3,76	RS 3.760,00
07	CABO MULTIPLEXADO AUTO-SUSTENTADO TETRAFÁSICO 4 X 16 MM, 3 CONDUTOR FASE, 1 CONDUTOR NEUTRO, CABO DE ALUMINIO (CA) ISOLADO. ISOLAÇÃO-POLIETILENO RETICULADO (XLPE) 90°C, CLASSE DE TENSÃO DE 0,6/1KV, NBR 8182, CERTIFICADO INMETRO.	METROS	1.000	COPERFIO	RS 7,43	RS 7.430,00
08	CABO RÍGIDO PRETO EM COBRE 16 MM	METROS	400	COBRECOM	RS 7,89	RS 3.156,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3.690/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0043/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0483/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI - ME, CNPJ Nº 26.657.988/0001-50 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM O ESCOPO DE SUPRIR ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DE R\$ 258.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/12/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. FERNANDO FERREIRA MENDES DOS SANTOS – PELA DETENTORA.

LOTE III – DEMAIS MATERIAIS ELÉTRICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	REATOR DE USO EXTERNO PARA UMA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W 220V 3,0A FP 0,40 ALTO FATOR DE POTÊNCIA, CERTIFICADO INMETRO.	QS	UNID	500	RS 72,00	RS 36.000,00
02	REATOR DE USO EXTERNO PARA UMA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V 3,0A FP 0,40 ALTO FATOR DE POTÊNCIA, CERTIFICADO INMETRO.	QS	UNID	100	RS 94,00	RS 9.400,00
03	REATOR DE USO EXTERNO PARA UMA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W 220V 3,0A FP 0,40 ALTO FATOR DE POTÊNCIA, CERTIFICADO INMETRO.	QS	UNID	50	RS 100,00	RS 5.000,00
04	RELÉ FOTOELÉTRICOTENSÃO: 220 VCA 50/60 HZ CARGA MÁXIMA (W) 1000 (VA) 1.800. SENCIBILIDADE (LUZ) – LIGA 3 A 20 DESLIGA 3,6 A 80 LIMITE DE FUNCIONAMENTO -5° C A + 50°C, BASE E TOMADA – INJETADO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV, LENTE DA FOTOCÉLULA POLICARBONATO TRANSPARENTE, CERTIFICADO INMETRO.	EXATRON	UNID	900	RS 24,80	RS 22.320,00
05	TOMADA PARA RELÉ FOTOELÉTRICO (BASE), TENSÃO: 100 ~ 240 VCA 50-60 HZ 10 A, CORPO EXTERNO E RECEPTÁCULO – INJETADO EM POLIPROPILENO PRETO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV, ALÇA DE FIXAÇÃO – AÇO GALVANIZADO A FOGO, GIRO DA TOMADA 360°, PORCA DE FIXAÇÃO DO CORPO A ALÇA POLIPROPILENO PRETO ESTABILIZADO	EXATRON	UNID	900	RS 8,98	RS 8.082,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
19A5836D003D4E34AA82A43D6C517B18

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	CONTRA RADIAÇÕES UV, PARAFUSOS E PORCAS - AÇO ZINCADO, CABOS DE LIGAÇÕES COMPRIMENTO DE 500 MM, NAS CORES: PRETO FASE, VERMELHO RETORNO, BRANCO COMUM, CERTIFICADO INMETRO.					
06	CAIXA PADRÃO MONOFASICO DA COELBA, SEGUINDO A NORMA VR01-02-00-003, 8ª EDIÇÃO DE 10/04/2013	ANDALUZ	UNID	50	R\$ 58,55	R\$ 2.927,50
07	TOMADA UNIVERSAL INTERNA	ILUMI	UNID	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
08	INTERRUPTOR 1 TEMPO INTERNO	ILUMI	UNID	200	R\$ 4,94	R\$ 988,00
09	FITA ISOLANTE DE PVC AUTO-EXTINGUÍVEL À CHAMA -ANTIFLAM, NÃO PERECÍVEL, L 19MM, C 20M, E 0,13 MM, COR PRETO, NORMA EUROPÉIA Nº 60454-3-1, CERTIFICADO INMETRO	3M	UNID	50	R\$ 6,59	R\$ 329,50
10	FITA AUTOFUSÃO ATÉ 69 KV C 10M, L 19MM, E 0,76 MM, NBR 10669, CERTIFICADO INMETRO.	3M	UNID	50	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
11	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE DE APERTO SIMULTÂNEO, CONFECCIONADO EM POLÍMEROS DE ALTA RESTÊNCIA MECÂNICA, CONTATOS DENTADOS DE COBRE COM ACABAMENTO SUPERFICIAL 10-95, DERIVAÇÃO 1,5 - 10 MM. CERTIFICADO INMETRO.	SICAME	UNID	1.000	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00
12	BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE IP, E-27 CORPO EM TUBO E CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, RETO COM SAPATA, ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE > 70 MICRA, Ø EXTERNO 25 MM, CERTIFICADO INMETRO/NBR 19000.	OLIVO	UNID	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
13	BRAÇO CURVO DE 3,00 METROS COM SAPATA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA IP CORPO EM TUBO E CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, CURVO COM SAPATA, ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE > 70 MICRA, Ø EXTERNO 1", SIMILAR A IUMATIC, CERTIFICADO INMETRO/NBR.	OLIVO	UNID	100	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
14	LUMINÁRIA E-40 CARACTERÍSTICAS: CORPO ALUMÍNIO REPUXADO, DIFUSOR ACRILICULO INJETADO, TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, REFLETOR ALUMÍNIO POLIDO QUIMICAMENTE ANODIZADO E SELADO; EQUIPAMENTOS AUXILIARES: INCORPORADO INTERNAMENTE À LUMINÁRIA, DISPOSITIVO DE FECHAMENTO: PARAFUSOS DE AÇO INOXIDÁVEL; INSTALAÇÃO: FIXADAS ATRAVÉS DE ROSCA INTERNA GÁS ¾ NA PARTE SUPERIOR DA LUMINÁRIA.	OLIVO	UNID	100	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
15	LUMINÁRIA E-27 CARACTERÍSTICAS: CORPO ALUMÍNIO REPUXADO, DISPOSITIVO DE FECHAMENTO: PARAFUSOS DE AÇO INOXIDÁVEL;	OLIVO	UNID	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
16	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA, CORPO REFLETOR EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, PINTADO INTERNAMENTE NA COR BRANCA. NÚCLEO CENTRAL COM ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTO ELÉTRICO COM TAMPAS NA PARTE SUPERIOR. COM MONTAGEM PARA 4	SYLVANIA	UNID	20	R\$ 497,00	R\$ 9.940,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	PÉTALAS, FIXADAS EM TOPO DE POSTE RETO DE 60, 3MM L. DIFUSOR MOLDADO EM ACRÍLICO LISO TRANSPARENTE. SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E-40. ACABAMENTO: PINTADO COM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA MARTELADO. CERTIFICADO INMETRO					
17	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 200X09 FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 2 PARES MAIS 2 PARAFUSOS COM PORCAS.	ROMAGNOLE	UNID	20	R\$ 46,40	R\$ 928,00
18	ISOLADOR DE PORCELANA MARROM DE BAIXA TENSÃO PARA RACK S1 DE ALTA QUALIDADE 72X72MM. CERTIFICADO INMETRO.	GERMER	UNID	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
19	PORTA LÂMPADA EM TERMOPLÁSTICO, COM RABICHO, SOQUETE EM LATÃO, VEDAÇÃO PARA USO AO TEMPO, 200WATTS, 250V E-27	ENERBRAS	UNID	700	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00
20	PORTA LÂMPADA EM PORCELANA, E-40 16A 500V	DECORLUX	UNID	30	R\$ 10,85	R\$ 325,50
21	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPARES	SOPRANO	UNID	60	R\$ 8,99	R\$ 539,40
22	REFLETOR COM BOCAL E-40	OLIVO	UNID	60	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
23	ALICATE UNIVERSAL DE 8", FABRICADO EM AÇO CROMOVANÁDIUM, CABO ISOLADO DE ACORDO COM NORMA NBR 9699 PARA 1000VOLTS, ANTIDESLIZANTES E COM ABAS PROTETORAS.	GEDORE	UNID	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
24	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12", FABRICADO EM AÇO CROVANÁDIUM COM ACABAMENTO NIQUELADO, SISTEMA DE REGULAGEM PORRANHURAS, CABO ISOLADO DE ACORDO COM NORMA NBR 9699 PARA 1000 VOLTS, ANTIDESLIZANTE E COM ABAS PROTETORAS.	GEDORE	UNID	02	R\$ 89,00	R\$ 178,00
25	BOLSA DE FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA. DESCRIÇÃO: BOLSA CONFECCIONADA EM LONA IMPERMEÁVEL; DURABILIDADE COMPROVADA; ALÇA METÁLICA PARA MARTELO, CINTO COM FIVELA DE ENCAIXE FACILITANDO A ABERTURA; COM 12 BOLSOS; CONFECCIONADO EM CAMADA DUPLA COM TECIDO RESISTENTE AO DESGASTE; BASE DE BORRACHA, MELHOR RESISTENCIA DA CATEGORIA; ALTA RESISTENCIA; TRANSPORTE SUAS FERRAMENTAS COM PRATICIDADE; CONFORTÁVEL PARA TRANSPORTE; DIMENSÕES: ALTURA: 33 CM, LARGURA: 20 CM, COMPRIMENTO: 45 CM, PESO: 1,9KG, SIMILAR LEE TOOLS	VITORIA MARTINS	UNID	03	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00
26	ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA DE 7,2M	SINTESE	UNID	03	R\$ 1.199,00	R\$ 3.597,00
27	ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR DE 8 DEGRAUS	BOTAFOGO	UNID	02	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
28	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILLIPS - COM 10 CHAVES - 6 CHAVES FENDA: 1/8X2", 3/16X3",	GEDORE	UNID	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
19A5836D003D4E34AA82A43D6C517B18

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	3/16X6", 1/4X4", 1/4X6" E ¼ X 1-12" - 4 CHAVES PHILLIPS: #0X2", #1X4", #2X4" E #2X1-1/2" FABRICADA EM AÇO CROMOVANADIUM, HASTE NIQUELADA E CROMADA COM PONTA FOSTATIZADA, CABO ERGONÔMICO, LARGURA DA PONTA IGUAL AO DIÂMETRO DA HASTE					
29	CHAVE PARA TESTE DIGITAL 12V A 500V ALTERNADA, CONTINUA ELETRICA	ENERBRAS	UNID	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
30	ALICATE AMPERÍMETRO-VOLTIMETRO DIGITAL OHMÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL, CERTIFICADO INMETRO.	MINIPA	UNID	02	R\$ 349,00	R\$ 698,00
31	TRENA LOMGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS, NUMEROS IMPRESSOS EM AMBOS OS LADOS, CABO EMBORRACHADO.	VONDER	UNID	02	R\$ 69,00	R\$ 138,00
32	FITA SINALIZADORA ZEBRADA NAS CORES PRETO E AMARELO, ROLO COM 200 METROS DE COMPRIMENTO X 7 CM DE LARGURA	PLASTCOR	UNID	15	R\$ 14,40	R\$ 216,00
33	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL P/ ELETRICISTA, CURTIDA AO CROMO, COM REFORÇO PALMAR INTERNO, MODELO 05 DEDOS CORTE GUNN, TIPO ELETRICISTA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS VERDE, COSTURADA C/ LINHA DE NYLON 30 3 40, LARGURA DA PALMA 12,5 CM, COMPRIMENTO TOTAL 25 CM, OBS: VARIAÇÃO MAIS OU MENOS 5 CM.	FUJIWARA	UNID	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
34	LUVA DE SEGURANÇA DE CINCO DEDOS CONFECCIONADA EM COURO BOVINO TIPO RASPA, COM REFORÇO INTERNO NOS DEDOS E PALMA E REFORÇO EXTERNO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR. POSSUI CANO.	FUJIWARA	UNID	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
35	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA PARA ELETRICISTA, CONFECCIONADO EM COURO DE VAQUETA CURTIDO AO CROMO NA COR PRETA, PALMILHA ANTI-BACTERIANA, SOLADO E ENTRE -SOLA EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO NA COR PRETA, SOLADO COM DESENHO. PADRÃO COELBA 3 PARES Nº. 40, 4 PARES Nº. 41, 2 PARES Nº. 42.	FUJIWARA	UNID	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
36	LUVA DE BORRACHA CLASSE 0, 5000 V. TENSÃO MÁXIMA PARA USO EM (VOLTS) 1000V. TAMANHOS 9"(229MM) 9,5"(241MM)10"(254MM). COMPRIMENTO: 356 MM +/- 13. NORMA ANSI/ASTM D120.95	ORION	UNID	04	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
37	CONE DE SINALIZAÇÃO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, NA COR PRETO COM FAIXAS AMARELAS, 75 CM DE ALTURA COM BASE ESTRELADA.	MERKBAK	UNID	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
38	UNIFORME ELETRICISTA CALÇA E CAMISA O UNIFORME ELETRICISTA NR10 RISCO I(I) E 2(II) ATPV 11,3 CAL/CM² COM PROTEÇÃO PARA ARCO-ELÉTRICO E FOGO REPENTINO É COMPOSTO DE CALÇA E CAMISA. PADRÃO COELBA CAMISA TECIDO FR 100% ALGODÃO 80Z (270 G/M²); COM FAIXAS REFLETIVAS;	VITORIA MARTINS	UNID	20	R\$ 429,00	R\$ 8.580,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
19A5836D003D4E34AA82A43D6C517B18

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA; MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO; GOLA TIPO ESPORTE (ITALIANA) ABOTOADA ATÉ EM CIMA; BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14 CM DE ALTURA, APRESENTA TAMPA, FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS; ATPV 11,3 CAL/CM²; COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA CALÇA TECIDO FR 100% ALGODÃO 80Z (270 G/M²); COM FAIXAS REFLETIVAS; MEIO ELÁSTICO NO CÓS, PASSANTES PARA CINTO, PALA ATRÁS; FECHAMENTO EM BOTÕES COM VISTA; DOIS BOLSOS FRONTAIS; DOIS BOLSOS TRASEIROS; ATPV 11,3 CAL/CM²; COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA.					
39	CINTO DE SEGURANÇA CINTURÃO EM COURO COM SOBRE CINTO CONFECCIONADO EM CADARÇO DE NYLON AMARELO, REVESTIMENTO EM ESPUMA, 02 ARGOLAS EM "D" PORTA-FERRAMENTAS.	VITORIA MARTINS	UNID	02	R\$ 218,42	R\$ 436,84
40	TALABARTE CONFECCIONADO EM COURO DUPLO, 02 GANCHOS RETANGULARES FORJADO, REGULADOR PARA AJUSTE, FIVELA DE 01 PINO	VITORIA MARTINS	UNID	02	R\$ 268,00	R\$ 536,00
41	ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO RIO DE JANEIRO, LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. COR: FUMÊ.	VONDER	UNID	02	R\$ 10,38	R\$ 20,76
42	PARAFUSO GALVANIZADO 30 CM, PARA FIXAÇÃO DE BRAÇOS	ROMAGNOLE	UNID	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
43	HASTE PARA ATERRAMENTO 2,4 M	OLIVO	UNID	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
44	MANGUEIRA LUMINOSA EM LED PARA ORNAMENTAÇÕES EM 2 FIOS 13 MM, EM CORES VARIADAS	TASCHIBRA	METROS	1.200	R\$ 22,89	R\$ 27.468,00
45	PISCA - PISCA EM LED COM NO MÍNIMO 100 LÂMPADAS	TASCHIBRA	UNID	250	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
46	PISCA - PISCA CASCATA EM LED COM NO MÍNIMO 160 LÂMPADAS	TASCHIBRA	UNID	250	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3.691/2017  
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0043/2017  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0483/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº. 42.102.830/0001-70 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM O ESCOPO DE SUPRIR ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DE R\$ 64.000,00 (SESSENTA E QUATRO MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/12/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. EDIGAR MARTINS DE SOUZA – PELA DETENTORA.

### LOTE I – LÂMPADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO FORMATO TUBULAR 70W 220V E-27, FLUXOS LUMINOSOS MÍNIMO 5600 VIDA ÚTIL/HORAS MÍNIMA 24.000H, CERTIFICADO INMETRO.	UNID	800	OUROLUX	R\$ 32,90	R\$ 26.320,00
02	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO FORMATO TUBULAR 250W 220V E-40, FLUXOS LUMINOSOS MÍNIMO 25000 VIDA ÚTIL/HORAS MÍNIMA 24.000H, CERTIFICADO INMETRO.	UNID	150	OUROLUX	R\$ 47,90	R\$ 7.185,00
03	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO FORMATO TUBULAR 400W 220V E-40, FLUXOS LUMINOSOS MÍNIMO 25000 VIDA ÚTIL/HORAS MÍNIMA 24.000H, CERTIFICADO INMETRO	UNID	100	OUROLUX	R\$ 69,10	R\$ 6.910,00
04	LÂMPADA VAPOR METÁLICO FORMATO TUBULAR 400W 220V E-40, FLUXOS LUMINOSOS MÍNIMO 25000 VIDA ÚTIL/HORAS MÍNIMA 24.000H, CERTIFICADO INMETRO	UNID	50	OUROLUX	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
05	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, COMUM, 20 WATTS, BASE BIPINO, DURABILIDADE MÍNIMA DE 6.000 HORAS. - MATERIAL CONFORME NORMA NBR 5115 E NIBRIEC 60081.	UNID	1.000	OUROLUX	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
06	LÂMPADA ULTRA LED ALTA POTÊNCIA BRANCA FRIA 6500K 40W E-27, BIVOLT 3934	UNID	150	TASCHIBRA	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00